02/03/2026, 11:58

0 Resultado da Consulta

Ndmero do MP: 06.2025.00000465-7 - Inquérito Civil - IC

Consulta de processo SAJ-MP

Situagao:
Data da instauracgao:

Objeto:

Municipio do fato:
Orgio responsavel:
Assunto CNJ\CNMP:
Classe CNJ\CNMP:

Partes
Participagao
5 Origem
IE'I Investigado

Movimentacoes
Data

24/12/2025
23/09/2025
23/09/2025
17/09/2025
17/09/2025
16/09/2025
16/09/2025
25/07/2025
10/07/2025
10/07/2025
10/07/2025
04/07/2025
03/07/2025
16/06/2025
16/06/2025
16/06/2025
16/06/2025
16/06/2025
16/06/2025
16/06/2025
16/06/2025
16/06/2025

16/06/2025

Ag. Publicagao
16/06/2025 as 17:43

apurar a conduta da Profa. Dulcinéa Ester Pereira de Almeida, Secretéria Municipal de Educagao, consistente
em ordenar ou permitir a realizacdo de despesas ndo autorizadas em lei ou regulamento ou liberar verba
publica sem a estrita observancia das normas pertinentes ao transferir do FUNDEB para o FUNSERV -
MANAUSMED o valor de R$ 10.223.219,78, em 2023, e de R$ 31.643.833,94, em 2024, totalizando R$
41.867.053,72 (quarenta e um milhGes, oitocentos e sessenta e sete mil e cinquenta e trés reais e setenta e
dois centavos), deixando de observar as vedagdes contidas no art. 71, VI, da Lei n°® 9.394, de 20 de dezembro

de 1996.

Manaus - AM
462 Promotoria de Justica de Manaus

Dano ao Erario

Inquérito Civil

Registrado civilmente como

592 Promotoria de Justica de Manaus

Dulcinea Ester Pereira de Almeida

Movimentagao

Suspensédo de Prazo de Recesso Forense 2025/2026
Prazo prorrogado conforme ATO_265_2025_PGJ

Juntada
Juntada
Juntada

Oficio

Juntada
Juntada
Juntada
Juntada

Oficio

Juntada
Origem:

Juntada
Origem:
Juntada
Origem:
Juntada
Origem:
Juntada
Origem:
Juntada
Origem:
Juntada
Origem:
Juntada
Origem:

Juntada
Origem:
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Certidao / Informagédo

Certidao / Informacgédo

Certiddo / Informacéao

Instauragdo de Inquérito Civil-IC

012024000053977 Destino:

012024000053977 Destino:

012024000053977 Destino:

012024000053977 Destino:

012024000053977 Destino:

012024000053977 Destino:

012024000053977 Destino:

012024000053977 Destino:

012024000053977 Destino:

https://www.mpam.mp.br/consulta-de-processo/consulta-de-processo-saj-mp

062025000004657

062025000004657

062025000004657

062025000004657

062025000004657

062025000004657

062025000004657

062025000004657

062025000004657

Nome Social

12
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Data

16/06/2025
16/06/2025
16/06/2025
16/06/2025
16/06/2025
16/06/2025
16/06/2025
16/06/2025
16/06/2025
16/06/2025
16/06/2025
16/06/2025
16/06/2025
16/06/2025
16/06/2025
16/06/2025
16/06/2025
16/06/2025

16/06/2025

Vinculos

Processo
01.2024.00005397-7

https://www.mpam.mp.br/consulta-de-processo/consulta-de-processo-saj-mp
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Instaurado a partir N© MP

Consulta de processo SAJ-MP

Movimentagdo

Juntada
Origem

Juntada

Origem:

Juntada

Origem:

Juntada

Origem:

Juntada

Origem:

Juntada

Origem:

Juntada

Origem:

Juntada

Origem:

Juntada

Origem:

Juntada

Origem:

Juntada

Origem:

Juntada

Origem:

Juntada

Origem:

Juntada

Origem:

Juntada

Origem:

Juntada

Origem:

Juntada

Origem:

Juntada

Origem:

Juntada

Origem:

Tipo de vinculo

: 012024000053977 Destino

012024000053977 Destino:

012024000053977 Destino:

012024000053977 Destino:

012024000053977 Destino:

012024000053977 Destino:

012024000053977 Destino:

012024000053977 Destino:

012024000053977 Destino:

012024000053977 Destino:

012024000053977 Destino:

012024000053977 Destino:

012024000053977 Destino:

012024000053977 Destino:

012024000053977 Destino:

012024000053977 Destino:

012024000053977 Destino:

012024000053977 Destino:

012024000053977 Destino:

062025000004657

062025000004657

062025000004657

062025000004657

062025000004657

062025000004657

062025000004657

062025000004657

062025000004657

062025000004657

062025000004657

062025000004657

062025000004657

062025000004657

062025000004657

062025000004657

062025000004657

062025000004657

062025000004657

Tipo de processo
Noticia de Fato

Local
462 Promotoria de Justica de Manaus
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https://saj.mpam.mp.br/mpweb/abrirDetalhesProcesso.do?lnk=1&nuProcesso=012024000053977

